
PARÁMETRO OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4
INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
EQUIPO MÍNIMO CUMPLE CUMPLE N/A N/A
PERSONAL TÉCNICO MÍNIMO CUMPLE CUMPLE N/A N/A
EXPERIENCIA DEL PERSONAL OFERTADO CUMPLE CUMPLE N/A N/A
EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE CUMPLE CUMPLE N/A N/A
EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE CUMPLE CUMPLE N/A N/A
METODOLOGÍA Y CRONOGRAMA CUMPLE CUMPLE N/A N/A
INDICES FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE N/A N/A

PARÁMETRO OFERENTE 1 OFERENTE 2 OFERENTE 3 OFERENTE 4
EXPERIENCIA GENERAL 20,00             20,00             0,00 N/A
EXPERIENCIA ESPECÍFICA 25,00             25,00             0,00 N/A
EXPERIENCIA DEL PERSONAL TÉCNICO CLAVE 45,00             41,00             0,00 N/A
METODOLOGÍA Y CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN 10,00             8,20               0,00 N/A

TOTAL 100,00           94,20             0,00 N/A

RESUMEN CALIFICACIÓN CUMPLE O NO CUMPLE

RESUMEN CALIFICACIÓN POR PUNTAJE



No. SOLICITADO MTOP CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 1.1 Presentación y compromiso X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 1 a la 8) 

2 1.2 Datos generales del oferente. X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 9) 

3
1.3 Nómina de Accionistas, Partícipes o Socios Mayoritarios de 

Personas Jurídicas y Declaración de Beneficiario Final.
X

Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 
Oferta (FOJA 11 a la 20)

4 1.4 Situación financiera X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 20)

5

1.5 Formulario propuesta económica (de precio)
Formulario PR-1 Presentación de la propuesta de precio
Formulario PR-2 Resumen de precios
Formulario PR-3 Desglose de precios por actividad

X EN SOBRE 2

6

1.6 Plan de trabajo: enfoque, enlace y metodología, metodología 
propuesta y conocimiento probado de las condiciones generales, 

locales y particulares del proyecto, materia de la consultoría 
(metodología y cronograma de ejecución).

X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA  32a la 345) 

7

1.7 Experiencia del oferente en servicios de consultoría realizados 
en los últimos quince (15) años; antecedentes y experiencia 

demostrables del personal que será asignado a la ejecución del 
contrato.

X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 22)

8 1.8 Personal Técnico clave asignado al proyecto X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 23) 

9
1.9 Equipos e instrumentos disponibles. Disponibilidad de los 

recursos, instrumentos y equipos necesarios para la realización de 
la consultoría.

X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 24) 

11
  2.1 Compromiso del Profesional asignado al proyecto

X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 17-19-21-24-27-30-33-36) 

12
2.2 Hoja de Vida del personal técnico clave asignado al proyecto

X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 18-20-22 a la 23-25 ala 26-28 ala 29-
31 a la 32-34 a la 35-37 a la 38) 

13 3.1 Formulario de compromiso de asociación o consorcio. X

Constante en el archivo Constante en el archivo 8-
4-Formula Unico de Oferta (FOJA39) Conforme la 

SECCIÓN IV EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, 
numeral 4.1.1 Integridad de la oferta, este 

formulario sera preentado (de ser procedente)

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA 
PROVINCIA DEL AZUAY

CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL

PROCURADOR COMÚN: NELSON ANDRES CAICEDO ASPIAZU
C.I. 0911765527

I. Formulario Único de la Oferta

II. Formulario de compromiso de participación del personal técnico y hoja de vida

III. Formulario de compromiso de asociación o consorcio (de ser procedente).



No. SOLICITADO MTOP CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 1.1 Presentación y compromiso X
Constante en el archivo TOMO 1 (FOJA 7 a la 12). 

Firma electrónica en la oferta física

2 1.2 Datos generales del oferente. X
Constante en el archivo TOMO 1 (FOJA 15). Firma 

electrónica en la oferta física

3
1.3 Nómina de Accionistas, Partícipes o Socios Mayoritarios de 

Personas Jurídicas y Declaración de Beneficiario Final.
X

Constante en el archivo TOMO 1 (FOJA 21 a la 
27). Firma electrónica en la oferta física

4 1.4 Situación financiera X
Constante en el archivo TOMO 1 (FOJA 58). Firma 

electrónica en la oferta física

5

1.5 Formulario propuesta económica (de precio)
Formulario PR-1 Presentación de la propuesta de precio
Formulario PR-2 Resumen de precios
Formulario PR-3 Desglose de precios por actividad

X EN SOBRE 2

6

1.6 Plan de trabajo: enfoque, enlace y metodología, metodología 
propuesta y conocimiento probado de las condiciones generales, 

locales y particulares del proyecto, materia de la consultoría 
(metodología y cronograma de ejecución).

X
Constante en el archivo TOMO 1 (FOJA 343 a la 

543). Firma electrónica en la oferta física

7

1.7 Experiencia del oferente en servicios de consultoría realizados 
en los últimos quince (15) años; antecedentes y experiencia 

demostrables del personal que será asignado a la ejecución del 
contrato.

X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 22)

8 1.8 Personal Técnico clave asignado al proyecto X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 23) 

9
1.9 Equipos e instrumentos disponibles. Disponibilidad de los 

recursos, instrumentos y equipos necesarios para la realización de 
la consultoría.

X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 24) 

11
  2.1 Compromiso del Profesional asignado al proyecto

X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 17-19-21-24-27-30-33-36) 

12
2.2 Hoja de Vida del personal técnico clave asignado al proyecto

X
Constante en el archivo 8-4-Formula Unico de 

Oferta (FOJA 18-20-22 a la 23-25 ala 26-28 ala 
29-31 a la 32-34 a la 35-37 a la 38) 

13 3.1 Formulario de compromiso de asociación o consorcio. X

Constante en el archivo Constante en el archivo 8-
4-Formula Unico de Oferta (FOJA39) Conforme la 

SECCIÓN IV EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, 
numeral 4.1.1 Integridad de la oferta, este 

formulario sera preentado (de ser procedente)

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL

OFERENTE: ASOCIACIÓN SMI

PROCURADOR COMÚN: JOSE LUIS RODRIGUEZ SINCHI
C.I. 0105111256

I. Formulario Único de la Oferta

II. Formulario de compromiso de participación del personal técnico y hoja de vida

III. Formulario de compromiso de asociación o consorcio (de ser procedente).



No. SOLICITADO MTOP CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 1.1 Presentación y compromiso

2 1.2 Datos generales del oferente.

3
1.3 Nómina de Accionistas, Partícipes o Socios Mayoritarios de 

Personas Jurídicas y Declaración de Beneficiario Final.

4 1.4 Situación financiera

5

1.5 Formulario propuesta económica (de precio)
Formulario PR-1 Presentación de la propuesta de precio
Formulario PR-2 Resumen de precios
Formulario PR-3 Desglose de precios por actividad

6

1.6 Plan de trabajo: enfoque, enlace y metodología, metodología 
propuesta y conocimiento probado de las condiciones generales, 

locales y particulares del proyecto, materia de la consultoría 
(metodología y cronograma de ejecución).

7

1.7 Experiencia del oferente en servicios de consultoría realizados 
en los últimos quince (15) años; antecedentes y experiencia 

demostrables del personal que será asignado a la ejecución del 
contrato.

8 1.8 Personal Técnico clave asignado al proyecto

9
1.9 Equipos e instrumentos disponibles. Disponibilidad de los 

recursos, instrumentos y equipos necesarios para la realización 
de la consultoría.

11
  2.1 Compromiso del Profesional asignado al proyecto

12
2.2 Hoja de Vida del personal técnico clave asignado al proyecto

13 3.1 Formulario de compromiso de asociación o consorcio.

La convalidación presentada no satisface lo solicitado, 
además de no cumplir con la aclaración Nro. 2 del acta 
001 de preguntas, respuestas y aclaraciones; donde se 

solicita presentar las ofertas digitales con firmas 
electronicas para validar en firma ec.

La convalidación presentada no satisface lo solicitado, 
además de no cumplir con la aclaración Nro. 2 del acta 
001 de preguntas, respuestas y aclaraciones; donde se 

solicita presentar las ofertas digitales con firmas 
electronicas para validar en firma ec.

PROCURADOR COMÚN: JUAN CAMILIO QUIJANO NIETO

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA 
DEL AZUAY

CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE

La convalidación presentada no satisface lo solicitado, 
además de no cumplir con la aclaración Nro. 2 del acta 
001 de preguntas, respuestas y aclaraciones; donde se 

solicita presentar las ofertas digitales con firmas 
electronicas para validar en firma ec.

II. Formulario de compromiso de participación del personal técnico y hoja de vida

III. Formulario de compromiso de asociación o consorcio (de ser procedente).

C.I. 0962672531

I. Formulario Único de la Oferta



No. SOLICITADO MTOP CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 1.1 Presentación y compromiso X OFERTA RECHAZADA

2 1.2 Datos generales del oferente. X OFERTA RECHAZADA

3
1.3 Nómina de Accionistas, Partícipes o Socios Mayoritarios de 

Personas Jurídicas y Declaración de Beneficiario Final.
X OFERTA RECHAZADA

4 1.4 Situación financiera X OFERTA RECHAZADA

5

1.5 Formulario propuesta económica (de precio)
Formulario PR-1 Presentación de la propuesta de precio
Formulario PR-2 Resumen de precios
Formulario PR-3 Desglose de precios por actividad

X OFERTA RECHAZADA

6

1.6 Plan de trabajo: enfoque, enlace y metodología, metodología 
propuesta y conocimiento probado de las condiciones generales, 

locales y particulares del proyecto, materia de la consultoría 
(metodología y cronograma de ejecución).

X OFERTA RECHAZADA

7

1.7 Experiencia del oferente en servicios de consultoría realizados 
en los últimos quince (15) años; antecedentes y experiencia 

demostrables del personal que será asignado a la ejecución del 
contrato.

X OFERTA RECHAZADA

8 1.8 Personal Técnico clave asignado al proyecto X OFERTA RECHAZADA

9
1.9 Equipos e instrumentos disponibles. Disponibilidad de los 

recursos, instrumentos y equipos necesarios para la realización de 
la consultoría.

X OFERTA RECHAZADA

11
  2.1 Compromiso del Profesional asignado al proyecto

X OFERTA RECHAZADA

12
2.2 Hoja de Vida del personal técnico clave asignado al proyecto

X OFERTA RECHAZADA

13 3.1 Formulario de compromiso de asociación o consorcio. X OFERTA RECHAZADA

NOTA: Debido a que la oferta presentada no corresponde al precente proceso de contratación se rechaza 

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, 
UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL

OFERENTE: Asociación Fiscalización 12 de octubre PCA

PROCURADOR COMÚN: JULIAN JAVIER CORONEL PAREJA
C.I. 0912127263

I. Formulario Único de la Oferta

II. Formulario de compromiso de participación del personal técnico y hoja de vida

III. Formulario de compromiso de asociación o consorcio (de ser procedente).



No. SOLICITADO MTOP OFERTADO No. SOLICITADO MTOP OFERTADO

1 ÍNDICE DE SOLVENCIA: MAYOR O IGUAL A 1. 3,65 1
ÍNDICE DE SOLVENCIA: 
MAYOR O IGUAL A 1. 

1,74

2 ÍNDICE DE ENDEUDAMIENTO: MENOR A 1,50. 0,37 2
ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIENTO: 
MENOR A 1,50. 

1,37

SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE 2.710.044,74$                       SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE 23.918.303,57$                            
PASIVO CORRIENTE 741.712,89$                           PASIVO CORRIENTE 13.749.128,08$                            

ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL 741.712,89$                           ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL 13.927.029,41$                            
PATRIMONIO 1.994.006,69$                       PATRIMONIO 10.133.891,73$                            

TOTAL PATRIMONIO 1.994.006,69$          TOTAL PATRIMONIO 10.133.891,73$               

No. SOLICITADO MTOP OFERTADO

1
ÍNDICE DE 

SOLVENCIA: MAYOR 
O IGUAL A 1. 

0,00

2
ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIENTO: 
MENOR A 1,50. 

0,00

SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE -$                          
PASIVO CORRIENTE -$                          

ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL -$                          
PATRIMONIO -$                          

TOTAL PATRIMONIO -$                        Patrimonio

3,65 1,74

Patrimonio Patrimonio

OBSERVACIONES

0,00

0,37
1,37

0,00

OFERTA DESCALIFICADA

OFERTA DESCALIFICADA

PROCURADOR COMÚN: JUAN CAMILIO QUIJANO NIETO
C.I. 0962672531

PARÁMETRO: ÍNDICES FINANCIEROS
OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE

PROCURADOR COMÚN: NELSON ANDRES CAICEDO ASPIAZU PROCURADOR COMÚN: JOSE LUIS RODRIGUEZ SINCHI
C.I. 0911765527 C.I. 0105111256

OBSERVACIONES OBSERVACIONES

CUMPLE
VALORES TOMADOS DE LOS ARCHIVO 8-5-ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA INCONT-signed (FOJAS 3 A LA 22)

CUMPLE
VALORES TOMADOS DE LOS ARCHIVO 8-5-ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA INCONT-signed (FOJAS 3 A LA 22)

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-
AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA 
CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA 
CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

PARÁMETRO: ÍNDICES FINANCIEROS PARÁMETRO: ÍNDICES FINANCIEROS

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE OFERENTE: ASOCIACIÓN SMI



Exp minima

No. Descripción Tipo Temporalidad
Numero 

Proyectos
Monto 
Minimo

Contratos
Mínimos 

Permitidos

Monto Minimo 
Por Contrato

Monto Contrato 1 Verificables monto contrato 1 Monto Contrato 2 Verificables monto contrato 2 Monto Contrato 3 Verificables monto contrato 3 Monto Contrato 4 Verificables monto contrato 4 Monto Contrato 5 Verificables monto contrato 5 Monto Contrato 6 Monto Contrato 7 Monto Total
Monto a 
Evaluar

Cumple / No 
Cumple 

(Descripción)

Cumple / No Cumple 
(Monto Total)

PUNTAJE

1

Se considera la Experiencia General Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de “Proyectos de 
Infraestructura Vial”; se aceptarán un número indeterminado de 
contratos ejecutados, para justificar el monto mínimo.

Experiencia 
General

15 1  $  750.000,00 N/A  $   180.000,00  $      2.515.341,74  Acta de entrega de recepcion y contrato  $    1.288.269,17 
 Acta de entrega de recepcion 

y contrato 
 $                       -    $                       -    $                       -    $                      -    $                      -    $  3.803.610,91  $  3.053.610,91 CUMPLE 20,00

2

Se considera la Experiencia Específica Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de proyectos de 
intercambiadores y/o pasos a desnivel y/o distribuidores de 
trafico y/o puentes vehiculares de hormigón y/o metálicos (con 
longitud total mínima de 150 m con vanos iguales o mayores a 
30 m)

Experiencia 
Específica

15 1  $  375.000,00 N/A  $     90.000,00  $      1.650.445,87 
 Acta de entrega de recepcion unica y 

contrato 
 $    3.165.412,55 

 Acta de entrega de recepcion 
definitiva y contrato 

 $    2.759.122,00  $                       -    $                       -    $                      -    $                      -    $  7.574.980,42  $  7.199.980,42 CUMPLE 25,00

Presupuesto Referencial 1.527.015,26$   
1,25*Presupuesto Referencial 1.908.769,08$   

Monto Maximo EG ofertas 1.908.769,08$   9.413.027,71$   20 pts
Monto Maximo EE ofertas 1.908.769,08$   14.115.120,46$ 25 pts

Exp minima

No. Descripción Tipo Temporalidad
Numero 

Proyectos
Monto 
Minimo

Contratos
Mínimos 

Monto Minimo 
Por Contrato

Monto Contrato 1 Verificables monto contrato 1 Monto Contrato 2 Verificables monto contrato 2 Monto Contrato 3 Verificables monto contrato 3 Monto Contrato 4 Verificables monto contrato 4 Monto Contrato 5 Verificables monto contrato 5 Monto Contrato 6 Monto Contrato 7 Monto Total
Monto a 
Evaluar

Cumple / No 
Cumple 

Cumple / No Cumple 
(Monto Total)

PUNTAJE

1

Se considera la Experiencia General Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de “Proyectos de 
Infraestructura Vial”; se aceptarán un número indeterminado de 
contratos ejecutados, para justificar el monto mínimo.

Experiencia 
General

15 1  $  750.000,00 N/A  $   180.000,00  $      1.018.865,30 

Acta de entrega y recibo definitivo de 
interventoría "Interventoria tecnica, legal, 

financiera, administrativa, ambiental, 
predial y social del proyecto "Estudios y 

diseños, gestión social, predial, 
ambiental y mejoramiento del proyecto 

del corredor del Paleará"

 $    4.695.783,20 

 Acta de entrega a satisfacción 
Contrato de consultoria No 001 

de 2017 Celebrado entre la 
empresa de desarrollo 

Sostenible del Oriente - Edeso 
y el consorcio Plan Vial SEDIC 

CONCOL. 

 $                       -    $                       -    $                       -    $                      -    $                      -    $  5.714.648,50  $  4.964.648,50 CUMPLE 20,00

2

Se considera la Experiencia Específica Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de proyectos de 
intercambiadores y/o pasos a desnivel y/o distribuidores de 
trafico y/o puentes vehiculares de hormigón y/o metálicos (con 
longitud total mínima de 150 m con vanos iguales o mayores a 
30 m)

Experiencia 
Específica

15 1  $  375.000,00 N/A  $     90.000,00  $    14.490.120,46 

 Acta de liquidación bilateral del contrato 
CT-016-2009. Prestación de los 

servicios de interventoría durante la 
construcción de obras de infraestructura 

del Proyecto Hidroeléctrico Ituango. 

 $                       -    $                       -    $                       -    $                       -    $                      -    $                      -    $14.490.120,46  $14.115.120,46 CUMPLE 25,00

Presupuesto Referencial 1.527.015,26$   
1,25*Presupuesto Referencial 1.908.769,08$   

Monto Maximo EG ofertas 1.908.769,08$   9.413.027,71$   20 pts
Monto Maximo EE ofertas 1.908.769,08$   14.115.120,46$ 25 pts

Exp minima
No. Descripción Tipo Temporalidad

Numero 
Proyectos

Monto 
Minimo

Contratos
Mínimos 

Monto Minimo 
Por Contrato

Monto Contrato 1 Verificables monto contrato 1 Monto Contrato 2 Verificables monto contrato 2 Monto Contrato 3 Verificables monto contrato 3 Monto Contrato 4 Verificables monto contrato 4 Monto Contrato 5 Verificables monto contrato 5 Monto Contrato 6 Monto Contrato 7 Monto Total
Monto a 
Evaluar

Cumple / No OBSERVACIONES PUNTAJE

1

Se considera la Experiencia General Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de “Proyectos de 
Infraestructura Vial”; se aceptarán un número indeterminado de 
contratos ejecutados, para justificar el monto mínimo.

Experiencia 
General

15 1  $  750.000,00 N/A  $   180.000,00  $      1.307.630,21 

 Fiscalización de la Reconstrucción de la 
Carretera Tramo: Arenillas-Puente 

Puyango- Alamor de 80.5Km, incluye la 
Construcción del Puente sobre el Río 

Gallo, Provincias de Loja y El Oro. 

 $    5.903.509,00 

 Estudios y Diseños de la 
Autopista Alterna a la Vía a la 
Costa y al Nuevo Aeropuerto 
Internacional en la zona de 

Chongón-Daular. 

 $    2.951.888,50 

 Fiscalización de la 
Construcción de la Autopista 

“Y”, de Corralitos-Tillanes, 
ubicada en la Provincia de El 
Oro. / Monto Del Contrato De 

Construcción: US$ 
72'444.001,28. 

 $                       -    $                       -    $                      -    $                      -    $10.163.027,71  $  9.413.027,71 NO CUMPLE OFERTA DESCALIFICADA 0,00

2

Se considera la Experiencia Específica Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de proyectos de 
intercambiadores y/o pasos a desnivel y/o distribuidores de 
trafico y/o puentes vehiculares de hormigón y/o metálicos (con 
longitud total mínima de 150 m con vanos iguales o mayores a 
30 m)

Experiencia 
Específica

15 1  $  375.000,00 N/A  $     90.000,00  $      1.317.336,91 

 Fiscalización de la Construcción de la 
Fase uno del Intercambiador de Tráfico 
en la Av. de las Américas y calle SE NE 

(Benjamín Rosales), en la Autopista 
Santa Narcisa de Jesús Martillo Morán, 

en la ciudad de Guayaquil. 

 $       736.238,25 

 Fiscalización de la 
Construcción de la Autopista 

“Y”, de Corralitos-Tilalnes, 
ubicada en la Provincia de El 
Oro. / Monto Del Contrato De 

Construcción: US$ 
72'444.001,28. 

 $                       -    $                       -    $                       -    $                      -    $                      -    $  2.053.575,16  $  1.678.575,16 NO CUMPLE OFERTA DESCALIFICADA 0,00

Presupuesto Referencial 1.527.015,26$   
1,25*Presupuesto Referencial 1.908.769,08$   

Monto Maximo EG ofertas 1.908.769,08$   9.413.027,71$   20 pts
Monto Maximo EE ofertas 1.678.575,16$   1.678.575,16$   25 pts

NO CUMPLE NO CUMPLE

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE
PROCURADOR COMÚN: JUAN CAMILIO QUIJANO NIETO

NO CUMPLE NO CUMPLE

C.I. 0962672531
Monto c/contrato

Cumple / No Cumple Cumple / No Cumple 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLECUMPLE

Monto c/contrato
Cumple / No Cumple 

(Monto Mínimo 
Cumple / No Cumple 

(Monto Total)

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA

OFERENTE: ASOCIACIÓN SMI
PROCURADOR COMÚN: JOSE LUIS RODRIGUEZ SINCHI

C.I. 0105111256

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Monto c/contrato
Cumple / No Cumple 

(Monto Mínimo 
Cumple / No Cumple 

(Monto Total)

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE
PROCURADOR COMÚN: NELSON ANDRES CAICEDO ASPIAZU

C.I. 0911765527



Titulación

Académica

1 DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN Telmo Tomas Abad Freire TERCER NIVEL 1006-05-599-243 CUARTO NIVEL

Diploma superior en 
proyectos construcción y 

conservación de 
carreteras

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Di rector de Fisca l ización, a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Di rector, o 
Jefe, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización o diseños de proyectos viales; se aceptarán un número indeterminado de contratos.

15 1 750.000,00  $    2.239.932,00  Fiscalizacion de la construcción del 
anillo vial Quevedo Tramo 2 

Certif icado y  contrato  $    2.185.342,26 

 Fiscalización de la 
construcción del puente 

sobre el río Napo en la vía 
Coca - Auca - Tiguino 

provincia Orellana. 

Certif icado y  acta entrega rececpción. X 6,00

2 RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN Adolfo Roman Barros Laborda TERCER NIVEL 1006-07-745-430 CUARTO NIVEL

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Res idente de Fi sca l ización, a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de 
Fiscalizador o Residente de Fiscalización, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización de proyectos viales

15 1 750.000,00  $       964.666,23 

 Fiscalización de la ampliación, 
rectif icación y mejoramiento de la 
carretera Rodeo  Rocafuerte de 15 km 
de longitud provincia Manabí 

Certif icado y  contrato  $    1.019.957,57 

Fiscalización  de la obra 
pavimentación de calles: 

INC, aceras, bordillos, 
cunetas y sistemas de 

AA.LL. Sector perimetral 
oeste, precoperativas: f lor 

de bastión bloques: 
6,8,20,21 bloques 6-2DA 
etapa Y Maria Auxiliadora 
(segun grafico) parroquia 
Pascuales Proyectos CAF 

XIV

Certif icado y  contrato X 4,00

3 ESPECIALISTA GEOTÉCNICO David Alonso Silvera Cedeño TERCER NIVEL 1006-07-792959 CUARTO NIVEL 1006-2017-1788349

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero, y Título de Nivel 4 
con Maestría en Geotecnia o su equivalente en 

el extranjero. Los títulos de
personas nacionales deberán estarestar 

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada 

país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Geotécnico, a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  cargo de Geotécnico, 
en mínimo un (1) contrato finalizado defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00  $    2.759.122,00 

 Estudios de factibilidad impactos 
ambientales e ingenieria definitivos de la 
carretera San Clemente - San Jacinto - 
Desembocadura del Río Portoviejo - Las 
Gilces - Crucita - Manta en la provincia 

de Manabí 

Certif icado y  contrato  $    1.019.957,57 

Fiscalización  de la obra 
pavimentación de calles: 

INC, aceras, bordillos, 
cunetas y sistemas de 

AA.LL. Sector perimetral 
oeste, precoperativas: f lor 

de bastión bloques: 
6,8,20,21 bloques 6-2DA 
etapa Y Maria Auxiliadora 
(segun grafico) parroquia 
Pascuales Proyectos CAF 

XIV

Certif icado, contrato y  mecanizado del IESS X 5,00

4 ESPECIALISTA GEÓLOGO Ignacio Rene Ochoa Mayo TERCER NIVEL CU-122372 CUARTO NIVEL 1027-2024-2832352

Título de Nivel 3 en: Geología o Ingeniería en 
Geología o equivalentes en el extranjero, 

registrado en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada 

país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Geólogo, a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Geólogo, en 
mínimo un (1) contrato finalizado defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00  $       275.000,00 

 Estudios y diseños para la solución vial 
en dos sectores de la ciudad de 

Guayaquil. Intersección de la Avenida 
Roberto Solano Rolando con la Av. 25 de 
Julio y la Av. Isidro Ayora Cueva con la 

Av. Gabriel Roldós Garcés. 

Certif icado y  contrato 373.828,00$        

Elaboración de los 
estudios y diseño 

arquitectónico para la 
construcción del puente 
peatonal y ciclo vía; Isla 

Santay - Guayaquil, 
Cantón Durán, Provincia 
del Guayas, con lungitud 

de 850m

Certif icado, contrato.  $    312.331,21 

 Elaboración de los 
estudios y diseños 

definitivos para 
construcción del Puente 

sobre el Río Daule 
ubicado en el Cantón 
Balzar de la provincia 

del Guayas.  

Certif icado y  contrato 136.500,00$  

 Estudios 
diseños, 

recomendacio
nes y 

proyectos de 
estabilidad de 
taludes para el 

sector 
ubicado en el 
cerro la cruz 
ciudad Bahía 
de Caráquez, 
Cantón Sucre, 
Provincia de 

Manabí. 

Certif icado 116.072,00$      

Servicio de 
consultoria para 

revisión 
geotécnica de 

obras en lo que 
respecta a 

investigación 
geotécnica de 

análisis de 
terraplenes de 
acceso a los 
puentes para 
caracterizar el 

suelo de 
cimentación 
obteniendo 

parámetros para 
la evaluación de 
asentamiento y 

estabilidad de los 
terraplenes 

construidos por 
etapas sin 

utilizar columnas 
de grava, en la 
ejecución de la 

obra " 
construcción de 
la autopista E25 

tramo "y" de 
corralitos - 

tillales. 

Certif icado y  contrato 1.200.000,00$                                 

ESTUDIO DE MACROZONIFICACIÓN 
SÍSMICA Y GEOTÉCNIA DE LA 

CIUDAD DE ESMERALDAS SEGÚN 
NORMA ECUATORIANA DE LA 

CONSTRUCCIÓN 2015 UBICADO 
EN LA PROVICIA DE ESMERALDAS

Certif icado y  mecanizado del IESS X 3,00

5 ESPECIALISTA AMBIENTAL Ariana Estefania Vasquez Cortez TERCER NIVEL 1018-2020-22011995 CUARTO NIVEL 7242260915

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería en Gestión Ambiental o Ingeniería en 

Manejo y Conservación del Medio Ambiente o 
Ingeniería en Medio Ambiente, y Título de nivel 4 

con Maestría en Gestión Ambiental o afines 
Título registrado en la SENESCYT y para 
extranjeros certificado por la autoridad 

competente de cada país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i s ta  Ambiental , a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de Ambiental , en 
mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías ambientales.

15 1 375.000,00 1.019.956,04$     

Fiscalización  de la obra pavimentación 
de calles: INC, aceras, bordillos, cunetas 
y sistemas de AA.LL. Sector perimetral 
oeste, precoperativas: f lor de bastión 

bloques: 6,8,20,21 bloques 6-2DA etapa 
Y Maria Auxiliadora (segun grafico) 

parroquia Pascuales Proyectos CAF XIV

Certif icado y  contrato X 3,00

6 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Yandri Rolando Cevallos Macias TERCER NIVEL 1009-10-987066 CUARTO NIVEL 1060-2018-1990831
Licencia de prevencion de 

riesgos laborales
MDT-7183-CCL-472053

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Industrial, 
Ingeniería Mecánica, Ingeniería Ambiental, 

Ingeniería Civil o afines, y Título de Nivel 4 con 
Maestría en Seguridad Industrial o Sistemas de 
gestión en Prevención de Riesgos Laborales o 
afines, con Licencia de Prevención de Riesgos 
Laborales vigente. Los títulos deberán estar

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada 

país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i s ta  de Seguridad y Sa lud Ocupacional , a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  

cargo como Técnico, Responsable, Consultor, Supervisor o Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional, en mínimo un (1) contrato finalizado de 
fiscalización, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías en sistemas de gestión de riesgos laborales.

15 1 375.000,00 4.293.413,77$     

 Fiscalización de la construcción, 
readecuación y remodelación de la 
infraestructura física operativa del 
hospital Rafal Rodríguez Zambrano 

ubicado en el cantón Manta provincia de 
Manabí 

Certif icado X 3,00

7 RELACIONADOR SOCIAL Carlos Ruben Aroca Jacome TERCER NIVEL 1006-2018-1972849 CUARTO NIVEL 7241127052
Licenciado en sociología y 

ciencias políticas
1006-06-687958 

Título de Nivel 3 como: Sociólogo o similar o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Relacionador Socia l , a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Sociólogo o 

similares, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías 
sociales.

15 1 375.000,00 2.759.122,00$     

 Estudios de factibilidad impactos 
ambientales e ingenieria definitivos de la 
carretera San Clemente - San Jacinto - 
Desembocadura del Río Portoviejo - Las 
Gilces - Crucita - Manta en la provincia 

de Manabí 

Certificado, contrato y factura 3.097.654,47$     

Fiscalización de la obra 
civil y del componente 

electromecánico 
fiscalización técnica 

especializada para las 
etapas de suministro, 
construcción, montaje, 

puesta en funcionamiento 
y operación del sistema de 

transporte público 
aerosuspendido para la 

ciudad de Guayaquil

Certif icado, contrato y  mecanizado del IESS X 2,00

8 ESPECIALISTA HIDRÁULICO Y/O HIDROLÓGICO Jose Lombardo Solis Cabezas TERCER NIVEL 1006-05-606-773 CUARTO NIVEL 7160R-12-6085

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero y Título de Nivel 4, 
con Maestría en Hidráulica, Hidrología o ramas 

afines al manejo del agua y del suelo.
Los títulos deberán estar registrados en la 

SENESCYT y para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada país según 

corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i s ta  Hidrául ico y/o Hidrólogo, a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de 
Hidráulico, Hidrólogo o Hidrosanitario, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00 2.759.122,00$     
 Estudios de factibilidad impactos 

ambientales e ingenieria definitivos de la 
carretera San Clemente - San Jacinto - 
Desembocadura del Río Portoviejo - Las 
Gilces - Crucita - Manta en la provincia 

de Manabí 

Certificado, contrato , mecanizado del iess  $    3.165.412,55 

 Fiscalización del Puente 
Bahía, sobre el estuario 

del río chone, en la 
provincia de Manabí. 

Certif icado, contrato. X 3,00

9 ESPECIALISTA VIAL Pedro Stalin Gavilanes Colobon TERCER NIVEL 1006-06-706204 CUARTO NIVEL 1027-15-86061217

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero y Título de Nivel 4, 
con Maestría en Tránsito o Vías o afines al área 
vial. Los títulos deberán estar registrados en la 

SENESCYT y para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada país según 

corresponda.

1

 EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Via l , a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Via l , en mínimo un 
(1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales, además de contar con experiencia en elaboración o 

supervisión de auditorías de Seguridad Vial (ASV) o similares; se aceptarán un número indeterminado de contratos ejecutados, de los cuales al menos 
uno debe ser elaboración o supervisión de Auditorias Seguridad Vial o estudios similares.

15 1 375.000,00 984.749,90$        

 Fiscalización de la ampliación, 
reconstrucción y mejoramiento de la 
carretera Rodeo  Rocafuerte de 15 km 
de longitud provincia Manabí 

Certificado y contrato  $    1.273.866,78 

 Fiscalización de la 
carretera Manta - Manaos, 

tramo: Manta Quevedo 
subtramo 2: f in de variante 
San Sebastián - Pichincha - 
El Empalme, el cual forma 
parte del eje transversal 

E30, ubicado en las 
provincias de Guayas y 

Manabí.  

Certif icado, contrato.  $    312.331,21 

 Elaboración de los 
estudios y diseños 

definitivos para 
construcción del Puente 

sobre el Río Daule 
ubicado en el Cantón 
Balzar de la provincia 

del Guayas.  

Certif icado y  contrato X 3,00

10 ESPECIALISTA EN COSTOS Wilmer Oberto Chiquito Gonzalez TERCER NIVEL 1006-02-78042

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  en Costos , a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  cargo de Costos  o 
Presupuestos o cargos similares en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00  $    1.019.957,57 

Fiscalización  de la obra pavimentación 
de calles: INC, aceras, bordillos, cunetas 
y sistemas de AA.LL. Sector perimetral 
oeste, precoperativas: f lor de bastión 

bloques: 6,8,20,21 bloques 6-2DA etapa 
Y Maria Auxiliadora (segun grafico) 

parroquia Pascuales Proyectos CAF XIV

Certif icado,contrato y  mecanizado X 2,00

11 ESPECIALISTA ESTRUCTURAL Nelson Andres Caicedo Aspiazu TERCER NIVEL 1028-04-508032 CUARTO NIVEL 7470R-13-7080

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero y Título de Nivel 4, 
con Maestría en Estructuras o áreas afines. Los 

títulos deberán estar registrados en la SENESCYT 
y para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Estructura l , a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de Especia l i sta  
Estructural en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, estudios, diseños o supervisión de proyectos de ingeniería civil.

15 1 750.000,00  $    2.759.122,00 

 Estudios de factibilidad impactos 
ambientales e ingenieria definitivos de la 
carretera San Clemente - San Jacinto - 
Desembocadura del Río Portoviejo - Las 
Gilces - Crucita - Manta en la provincia 

de Manabí 

Certif icado y  contrato  $    3.165.412,55 

 Fiscalización del Puente 
Bahía, sobre el estuario 

del río chone, en la 
provincia de Manabí. 

Certificado, contrato , mecanizado del iess X 5,00

12 ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS Mario Daniel Alvia Zambrano TERCER NIVEL 1006-02-37565 CUARTO NIVEL 1027-15-86061223

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero y Título de Nivel 4, 

con Maestría Geotecnia, o Vialidad y/o 
Transporte, y/o Gestión de pavimentos o su 

equivalente en el extranjero. Los títulos deberán 
estar registrados en la SENESCYT y para 
extranjeros certificado por la autoridad 

competente de cada país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  en Pavimentos , a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  cargo de 
Especialista en Pavimentos en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil.

15 1 375.000,00 2.759.122,00$     
 Estudios de factibilidad impactos 

ambientales e ingenieria definitivos de la 
carretera San Clemente - San Jacinto - 
Desembocadura del Río Portoviejo - Las 
Gilces - Crucita - Manta en la provincia 

de Manabí 

Certificado, contrato , mecanizado del iess X 4,00

13 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E INDEMNIZACIONES
Gybor Esteves Campoverde 

Carrera
TERCER NIVEL 1030-02-4553 Certificado perito MIT

MIT-SIT-GINCE-008-2025-
EXT

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
Arquitectura, o equivalentes en el extranjero. Los 
títulos deberán estar registrados en la SENESCYT 

y para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

Además de que cuente con acreditación 
actualizada como perito de expropiación del MIT.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Eva luador de expropiaciones  e Indemnizaciones , a l  profes ional  que acredite haber 
desempeñado las funciones de Perito Avaluador en expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00 2.759.122,00$     

 Estudios de factibilidad impactos 
ambientales e ingenieria definitivos de la 
carretera San Clemente - San Jacinto - 
Desembocadura del Río Portoviejo - Las 
Gilces - Crucita - Manta en la provincia 

de Manabí 

Certificado, contrato , mecanizado del iess 984.749,90$        

 Fiscalización de la 
ampliación, reconstrucción 
y mejoramiento de la 
carretera Rodeo  
Rocafuerte de 15 km de 
longitud provincia Manabí 

Certificado, contrato , mecanizado del iess X 1,00

14 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E INDEMNIZACIONES
Geovanny Javier Moreira 

Zambrano
TERCER NIVEL 1009-10-1014254 CUARTO NIVEL Certificado perito MIT

MIT-SIT-GINCE-009-2025-
EXT

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
Arquitectura, o equivalentes en el extranjero. Los 
títulos deberán estar registrados en la SENESCYT 

y para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

Además de que cuente con acreditación 
actualizada como perito de expropiación del MIT.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Eva luador de expropiaciones  e Indemnizaciones , a l  profes ional  que acredite haber 
desempeñado las funciones de Perito Avaluador en expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00 2.759.122,00$     

 Estudios de factibilidad impactos 
ambientales e ingenieria definitivos de la 
carretera San Clemente - San Jacinto - 
Desembocadura del Río Portoviejo - Las 
Gilces - Crucita - Manta en la provincia 

de Manabí 

Certificado, contrato , mecanizado del iess 984.749,90$        

 Fiscalización de la 
ampliación, reconstrucción 
y mejoramiento de la 
carretera Rodeo  
Rocafuerte de 15 km de 
longitud provincia Manabí 

Certificado, contrato , mecanizado del iess X 1,00

TOTAL 45,00

Monto de 
Proyecto 1

Verificables proyecto 1
Monto de 
Proyectos 

Nombre del Proyecto Nombre del Proyecto
Nombre del 

Proyecto
Nombre del 

Proyecto

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: PERSONAL TECNICO CLAVE

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE
PROCURADOR COMÚN: NELSON ANDRES CAICEDO ASPIAZU

C.I. 0911765527

No. Función
NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 

Monto de 
Proyecto 5

Verificables proyecto 5
CUMPLE 

EXPERIENCIA 
Monto de 
Proyecto 2

Verificables proyecto 2
Monto de 
Proyecto 3

Verificables proyecto 3
Monto de 
Proyecto 4

Verificables proyecto 4Nombre
Nivel de estudio 

solicitado
Código de Senecyt

Nivel de estudio 
comprobado 

DescripciónCódigo de Senecyt Cantidad Tiempo
Número de 
Proyecto

Adicional Código Monto de Proyecto 6 Nombre del Proyecto Verificables proyecto 6 Monto de Proyecto 7 Nombre del Proyecto Verificables proyecto 7Nombre del Proyecto PUNTAJE



Titulación

Académica

1 DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN Carlos Arturo Reina Camacho TERCER NIVEL A2YLM1429187051

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Di rector de Fisca l ización, a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Di rector, o 
Jefe, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización o diseños de proyectos viales; se aceptarán un número indeterminado de contratos.

15 1 750.000,00  $    4.874.696,00 Contrato X 6,00

2 RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN César Fernando Brito Galarza TERCER NIVEL 1007-06-69-9475 CUARTO NIVEL 1007-2018-1926798

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Res idente de Fi sca l ización, a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de 
Fiscalizador o Residente de Fiscalización, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización de proyectos viales

15 1 750.000,00  $    1.195.480,50 
Fiscalización del mantenimiento y 

mejoramiento 
de la carretera Cuenca – Girón - Pasaje 

Certificado y Acta entrega de recepción  $    4.247.269,07 

Fiscalización de la 
reconstrucción de la 

carretera 
Gualaceo – Limón, Tramo: 

Gualaceo – Plan de 
Milagro, con 60.77 Km de 
longitud, ubicada en las 
provincias de Azuay y 

Morona Santiago; y, 
Diseños Definitivos e 
Ingeniería de Detalle  

Acta entrega de recepción definitiva -$                  -$               -$                   X 4,00

3 ESPECIALISTA GEOTÉCNICO Tania Gabriela Peralta Quizhpi TERCER NIVEL 1007-2018-1919701 CUARTO NIVEL 1021-2023-2711080

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero, y Título de Nivel 4 
con Maestría en Geotecnia o su equivalente en 

el extranjero. Los títulos de
personas nacionales deberán estarestar 

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada 

país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Geotécnico, a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  cargo de Geotécnico, 
en mínimo un (1) contrato finalizado defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00  $    2.583.253,14 

Estudios de prefactibilidad, imapctos 
ambientales  e ingeniería: Pre-Preliminar, 

preliminar y definitivos 
para la construcción de la carretera 

Cuenca – 
Estación de Cumbe (Acceso Sur a 

Cuenca) de 
14Km de longitud aproximada, ubicada 

en la 
provincia del Azuay 

Acta de recepción def initiv a -$                  -$               -$                   X 5,00

4 ESPECIALISTA GEÓLOGO Luis Eduardo Torres Baez TERCER NIVEL 1001-07-754184 CUARTO NIVEL 7101R-13-9551

Título de Nivel 3 en: Geología o Ingeniería en 
Geología o equivalentes en el extranjero, 

registrado en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada 

país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Geólogo, a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Geólogo, en 
mínimo un (1) contrato finalizado defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00  $    1.871.174,59 

Estudios de factibilidad, impactos 
ambientales e 

ingeniería definitivos para la rectif icación 
y 

mejoramiento de la carretera Zaracay – 
Piñas – 

Portovelo – Zaruma – Empate Carretera 
Las 

Chinchas Río Pindo 

Acta de recepción definitiva, certificado y factura 344.923,87$        

Estudios de 
prefactibilidad, 

factibilidad y diseño 
definitivo para la 

solución vial, peatonal 
y paradas 

de transporte público 
en: La Av. Mariscal 

Antonio 
José de Sucre y la 

Intersección con las 
calles Juan 

Acevedo (OE9), N32 y Av. 
Mariana de Jesús, en la 

parroquia Belisario 
Quevedo; en la Av. 

Oswaldo 
Guayasamín 

(Interoceánica) y la 
intersección 

hacia los accesos de la 
calle Eugenio de Santa 

Cruz y Espejo, en la 
parroquia de Nayón, 

acceso a 
Tanda y en la Av. 

Mariscal Antonio José 
de Sucre 

Acta de recepción def initiv a -$                   X 3,00

5 ESPECIALISTA AMBIENTAL
Alexandra Catalina Piedra 

Aguilera
TERCER NIVEL 1031-09-967324 CUARTO NIVEL 1033-14-86049712

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería en Gestión Ambiental o Ingeniería en 

Manejo y Conservación del Medio Ambiente o 
Ingeniería en Medio Ambiente, y Título de nivel 4 

con Maestría en Gestión Ambiental o afines 
Título registrado en la SENESCYT y para 
extranjeros certificado por la autoridad 

competente de cada país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i s ta  Ambiental , a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de Ambiental , en 
mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías ambientales.

15 1 375.000,00 3.058.822,20$     

Fiscalización de la 
Repavimentación de vías 

urbanas de Cuenca, programa 
Cuenca unida CAF 

Fase 1. Av. de las Américas entre 
Control Sur y Av. 

Turuhuayco  

Acta de recepcion definitiva y factura  $    8.967.000,00 

Estudios para la 
restauración del edif icio 
patrimonial del colegio 

nacional “Benigno Malo” y 
diseño de edif icios 
complementarios 

Acta de recepción definitiva, certificado y factura 42.033,03$       

 Fiscalización de la 
rectificación y 

mejoras de las 
conducción Chanlud 

Tuñi  

Acta de recepción definitiva, certificado y factura -$               -$                   X 3,00

6 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL
Jazmin Elizabeth Padilla 

Castañeda
TERCER NIVEL 1007-02-179100 CUARTO NIVEL 1033-2017-1796815

Licencia de prevencion de 
riesgos laborales

MDT-8372-CCL-643099

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Industrial, 
Ingeniería Mecánica, Ingeniería Ambiental, 

Ingeniería Civil o afines, y Título de Nivel 4 con 
Maestría en Seguridad Industrial o Sistemas de 
gestión en Prevención de Riesgos Laborales o 
afines, con Licencia de Prevención de Riesgos 
Laborales vigente. Los títulos deberán estar

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada 

país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i s ta  de Seguridad y Sa lud Ocupacional , a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  

cargo como Técnico, Responsable, Consultor, Supervisor o Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional, en mínimo un (1) contrato finalizado de 
fiscalización, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías en sistemas de gestión de riesgos laborales.

15 1 375.000,00 1.455.950,60$     

Fiscalización de la reconstrucción de la 
carretera 

Gualaceo - Limón, tramo: Gualaceo - Plan 
de 

Milagro, con 60.77 km de longitud, 
ubicada en las 

provincias de Azuay y Morona Santiago; 
y, diseños 

definitivos e ingeniería de detalle 

Acta de recepcion definitiva y factura -$               -$                   X 3,00

7 RELACIONADOR SOCIAL Sonia Eugenia Riera Portoviejo TERCER NIVEL 1007-08-830351 CUARTO NIVEL 1007-12-746472

Título de Nivel 3 como: Sociólogo o similar o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Relacionador Socia l , a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Sociólogo o 

similares, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías 
sociales.

15 1 375.000,00 43.751,51$          

Evaluación, ampliación y mejoramiento, 
Estudios y 

diseños integrales del sistema de agua 
potable de 

la parroquía Abdón Calderón – La Unión, 
del 

cantón Santa Isabel – Provincia del 
Azuay

Certificado y Acta entrega de recepción unica 5.655.280,74$     

Estudios especializados y 
definitivos del 

equipamiento sustentable 
y tecnológico del 

terminal de transferencia 
sur del cantón Cuenca 

Certificado, Acta entrega de recepción y factura 43.911,60$       

 Estudios de 
regeneración urbana de 

la cabecera 
cantonal de Nabón  

Acta de recepcion definitiva y factura 232.054,10$  

Estudios de 
diseño 

definitivo de 
cierre técnico 

de 
botaderos y 

celda 
emergente 

para el 
paquete 5 

conformado 
por los 

Gobiernos 
Autónomos 

Descentraliza
dos 

Municipales de 
la Maná y 

Latacunga, 
provincia de 

Cotopaxi; 
Baños, 

Provincia de 
Tungurahua; 
Riobamba y 

Chambo, 
Provincia de 

Chimborazo; y 
Mera, 

Provincia de 
Pastaza. 

Certificado y Acta entrega de recepción 133.099,00$      

 Estudios y 
diseños para el 

proyecto 
regional de 

reordenamiento, 
ampliación y 

mejoramiento de 
los 

sistemas de 
agua potable de 
las comunidades 
localizadas en el 

Valle de 
Yunguilla  

Certificado y Acta entrega de recepción  $                                     48.000,00 

Estudios y diseños definitivos 
para la gestión 
integral de los desechos 
sólidos para la 
mancomunidad de la cuenca 
alta del río Catamayo 
8Quilanga, Gonzanamá, 
Sozoranga, Calvas, 
Espíndola) de la provincia de 
Loja 

Certificado y Acta entrega de recepción 1.510.234,28$                                 

Fiscalización de la 
construcción de redes de las 
zonas 1, 3 y 5 del 
alcantarillado sanitario del 
sistema 3 – Fase 3 y la 
construcción de redes de 
la zona 4 y cuenca sur – 2 del 
alcantarillado 
sanitario del sistema Fase 3 

Certif icado y  Factura X 2,00

8 ESPECIALISTA HIDRÁULICO Y/O HIDROLÓGICO Gloria Verónica Corte Sisalima TERCER NIVEL 1007-2016-1675717 CUARTO NIVEL 1033-2023-2653249

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero y Título de Nivel 4, 
con Maestría en Hidráulica, Hidrología o ramas 

afines al manejo del agua y del suelo.
Los títulos deberán estar registrados en la 

SENESCYT y para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada país según 

corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i s ta  Hidrául ico y/o Hidrólogo, a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de 
Hidráulico, Hidrólogo o Hidrosanitario, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00 999.202,31$        

Estudios de prefactibilidad, imapctos 
ambientales 

e ingeniería: Pre-Preliminar, preliminar y 
definitivos 

para la construcción de la carretera 
Cuenca – 

Estación de Cumbe (Acceso Sur a 
Cuenca) de 

14Km de longitud aproximada, ubicada 
en la 

provincia del Azuay 

Acta de recepción definitiva  $                      -   -$                  -$               -$                   X 3,00

9 ESPECIALISTA VIAL César Augusto Mora Cabrera TERCER NIVEL 1029-13-1225242 CUARTO NIVEL 1007-2019-2093227

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero y Título de Nivel 4, 
con Maestría en Tránsito o Vías o afines al área 
vial. Los títulos deberán estar registrados en la 

SENESCYT y para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada país según 

corresponda.

1

 EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Via l , a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Via l , en mínimo un 
(1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales, además de contar con experiencia en elaboración o 

supervisión de auditorías de Seguridad Vial (ASV) o similares; se aceptarán un número indeterminado de contratos ejecutados, de los cuales al menos 
uno debe ser elaboración o supervisión de Auditorias Seguridad Vial o estudios similares.

15 1 375.000,00 2.583.253,14$     

Estudios de prefactibilidad, impactos 
ambientales 

e ingeniería: Pre-Preliminar, preliminar y 
definitivos 

para la construcción de la carretera 
Cuenca – 

Estación de Cumbe (Acceso Sur a 
Cuenca) de 

14Km de longitud aproximada, ubicada 
en la 

provincia del Azuay 

Certificado y Acta entrega de recepción  $    1.446.559,45 

Estudios de factibilidad, 
factibilidad, impactos 

ambientales e ingeniería 
definitivos para la 

solución de los conflictos 
de movilidad de la 

autopista Cuenca – 
Azogues – Biblían, 

ubicados 
en la provincia del Azuay

Certificado y Acta entrega de recepción  $      90.811,45 

 Estudios global de 
tráfico para la 
optimización de 

la conectividad vial de la 
parroquía Calderón, 

cantón Quito, provincia 
de Pichincha  

Acta entrega de recepción definitiva y contrato -$               -$                   X 0,00

10 ESPECIALISTA EN COSTOS María Isabel Peralta Cobos TERCER NIVEL 1007-03-335988

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  en Costos , a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  cargo de Costos  o 
Presupuestos o cargos similares en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00 187.652,91$        
Diseño de las vías de acceso al proyecto 

eólico 
Minas de Huascachaca

Certificado, Acta entrega de recepción y factura  $       175.211,90 

Estudios para 
rehabilitación de la vía 

Paute - 
Matrama, ubicada en el 
cantón Paute de 15 Km

Certificado, Acta entrega de recepción y factura 99.700,20$       

 Estudios y diseños 
para las obras de 

mitigación de 
la vía San Pablo - 

Quebrada Guayaquil de 
18,40 
Km  

Certificado, Acta entrega de recepción y factura  $ 416.942,69 

Servicios de 
consultoría 

para la 
ejecución de 

los 
estudios de 
rehabilitación 

de la vía 
Cumbe - San 

José - 
Esmeralda - 

Banguir, 
ubicada en el 

cantón 
Sígsig de 

30Km, y de la 
vía Progreso - 

Corraleja, 
ubicada en el 
cantón Nabón 
de 16,7 Km 

Certificado, Acta entrega de recepción y factura -$                   X 2,00

11 ESPECIALISTA ESTRUCTURAL Jorge Medardo Bravo Medina TERCER NIVEL 1007-04-550108 CUARTO NIVEL 1007-13-86036116

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero y Título de Nivel 4, 
con Maestría en Estructuras o áreas afines. Los 

títulos deberán estar registrados en la SENESCYT 
y para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Estructura l , a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de Especia l i sta  
Estructural en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, estudios, diseños o supervisión de proyectos de ingeniería civil.

15 1 750.000,00 2.583.253,14$     

Estudios de prefactibilidad, impactos 
ambientales 

e ingeniería: Pre-Preliminar, preliminar y 
definitivos 

para la construcción de la carretera 
Cuenca – 

Estación de Cumbe (Acceso Sur a 
Cuenca) de 

14Km de longitud aproximada, ubicada 
en la 

provincia del Azuay

Certificado y Acta entrega de recepción  $    1.446.559,45 

Estudios de factibilidad, 
factibilidad, impactos 

ambientales e ingeniería 
definitivos para la 

solución de los conflictos 
de movilidad de la 

autopista Cuenca – 
Azogues – Biblián, 

ubicados 
en la provincia de Azuay y 

Cañar 

Certificado y Acta entrega de recepción -$                  -$               -$                   X 5,00

12 ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS David Alonso Silvera Cedeño TERCER NIVEL 1006-07-792959 CUARTO NIVEL 1006-2017-1788349

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero y Título de Nivel 4, 

con Maestría Geotecnia, o Vialidad y/o 
Transporte, y/o Gestión de pavimentos o su 

equivalente en el extranjero. Los títulos deberán 
estar registrados en la SENESCYT y para 
extranjeros certificado por la autoridad 

competente de cada país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  en Pavimentos , a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  cargo de 
Especialista en Pavimentos en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil.

15 1 375.000,00 2.878.785,93$     

Fiscalización de la vía tramo de acceso 
al 

aeropuerto de Manta, redondel del 
Imperio – 

Colisa, ubicado en la provincia de Manabí 

Acta entrega de recepción  $    1.019.957,57 

Fiscalización de la 
construcción de la 

Pavimentación de calles: 
Inc. Aceras, bordillos, 
cunetas y sistemas de 

A.A.L.L Sector Peímetral 
Oeste, Pre – Cooperativas: 

Flor de Bastión 
Bloques: 6, 8, 20, 21 

Bloque 6 – 2da etapa y 
María 

Auxiliadora (según 
gráfico) parroquia 

Pascuales, 
proyectos CAF XIV 

Certificado y Acta entrega de recepción -$               -$                   X 4,00

13 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E INDEMNIZACIONES Nataly Cristina Mejía Naranjo TERCER NIVEL 1005-2016-1734156

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
Arquitectura, o equivalentes en el extranjero. Los 
títulos deberán estar registrados en la SENESCYT 

y para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

Además de que cuente con acreditación 
actualizada como perito de expropiación del MIT.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Eva luador de expropiaciones  e Indemnizaciones , a l  profes ional  que acredite haber 
desempeñado las funciones de Perito Avaluador en expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00 81.816,00$          

 Inventario y avalúo de deuda impaga 
correspondiente a un pagaré a nombre 

de la 
compañía FATOSLA C.A  

Certificado  $       119.895,45 

Inventario y avalúo de letra 
de cambio a nombre de 

la compañía AUTOLANDIA 
S.A 

Certif icado 192.943,00$     

Estudios de factibilidad, 
impactos ambientales, 

definitivos 
de 

ingeniería 
y 

diseños 
complementarios de la 
av. Turubamba, entre la 

av. 
Gonzalo pérez 

bustamante y la calle 
“s64a”, de 

una longitud aproximada 
de 8,00km, ubicada en 

las parroquias de 
quitumbe y turubamba, 

en la 
provincia de pichincha 

Certif icado y contrato -$               -$                   X 0,00

14 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E INDEMNIZACIONES
Angela Gabriela Villacreses 

Viteri
TERCER NIVEL 1009-13-1231979 CUARTO NIVEL 1022-2022-2511785 Certificado perito MIT

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
Arquitectura, o equivalentes en el extranjero. Los 
títulos deberán estar registrados en la SENESCYT 

y para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

Además de que cuente con acreditación 
actualizada como perito de expropiación del MIT.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Eva luador de expropiaciones  e Indemnizaciones , a l  profes ional  que acredite haber 
desempeñado las funciones de Perito Avaluador en expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00  $       192.943,00 

Estudios de factibilidad, impactos 
ambientales, 

definitivos de ingeniería y diseños 
complementarios de la av. Turubamba, 

entre la av. 
Gonzalo pérez bustamante y la calle 

“s64a”, de 
una longitud aproximada de 8,00km, 

ubicada en 
las parroquias de quitumbe y turubamba, 

en la 
provincia de pichincha 

Certificado, Contrato X 1,00

TOTAL 41,00

Monto de Proyecto 6 Verificables proyecto 6 Monto de Proyecto 7 Verificables proyecto 7Nombre del Proyecto Nombre del Proyecto
Nombre del 

Proyecto
Nombre del 

Proyecto
Verificables proyecto 3

Monto de 
Proyecto 4

Nivel de estudio 
solicitado

Código de Senecyt Verificables proyecto 4
Monto de 
Proyecto 5

Verificables proyecto 5
Nivel de estudio 

comprobado 
Código de Senecyt Tiempo

Número de 
Proyecto

Monto de 
Proyectos 

Adicional

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: PERSONAL TECNICO CLAVE

OFERENTE: ASOCIACIÓN SMI
PROCURADOR COMÚN: JOSE LUIS RODRIGUEZ SINCHI

Monto de 
Proyecto 1

Verificables proyecto 1
Monto de 
Proyecto 2

Verificables proyecto 2
Monto de 
Proyecto 3

Función Nombre Nombre del Proyecto

C.I. 0105111256

No. Cantidad Descripción
CUMPLE 

EXPERIENCIA 
NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 

Nombre del Proyecto Nombre del Proyecto PUNTAJECódigo



Titulación

Académica

1 DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN
VICTOR HOMAR CAMPOVERDE 

SOLIS

 TERCER
NIVEL

TERMINADO
1006-02-38255 CUARTO NIVEL 1010-2016-1698816

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Di rector de Fisca l ización, a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Di rector, o 
Jefe, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización o diseños de proyectos viales; se aceptarán un número indeterminado de contratos.

15 1 750.000,00 2.515.040,80

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA AUTOPISTA “Y” DE CORRALITOS 
– TILLALES, UBICADA EN LA PROVINCIA 

DE EL ORO

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00 0,00

2 RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN MARCO BOLIVAR BRACHO JURADO
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1005-05-555163 CUARTO NIVEL no posee
Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 

equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Res idente de Fi sca l ización, a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de 
Fiscalizador o Residente de Fiscalización, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización de proyectos viales

15 1 750.000,00 2.515.040,80

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA AUTOPISTA “Y” DE CORRALITOS 
– TILLALES, UBICADA EN LA PROVINCIA 

DE EL ORO

Certif icado, Acta, IESS 201.036,36

FISCALIZACIÓN DE LA 
OBRA MANTENIMIENTO 

VIAL CON PAV. DE 
HORMIGON ASFALTICO Y 
CAMBIO DE PAÑOS CON 
HORMIGON HIDRAULICO 
EN VARIAS CALLES Y 

AVENIDA DE DISTRITO 3 
GARZOTA Y KENNEDU-
IETEL-SIMON BOLIVAR-

PARROQUIA TARQUI

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00

3 ESPECIALISTA GEOTÉCNICO DAVID OMAR STAY COELLO
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-07-767809 CUARTO NIVEL 1006-15-86065199

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero, y Título de Nivel 4 
con Maestría en Geotecnia o su equivalente en 

el extranjero. Los títulos de
personas nacionales deberán estarestar 

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada 

país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Geotécnico, a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  cargo de Geotécnico, 
en mínimo un (1) contrato finalizado defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00 225.041,23

FORTALECIMIENTO DE LA RED VIAL 
URBANA CON LA IMPLEMENTACIÓN DE 
SOLUCIONES VIALES EN LA CIUDAD DE 

GUAYAQUIL: SOLUCIÓN VIAL 2 
INTERSECCIÓN AV. ROBERTO SERRANO 

ROLANDO CON LA AV. 25 DE JULIO

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00 0,00

4 ESPECIALISTA GEÓLOGO STALIN BENITO BENÍTEZ ACOSTA
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1021-05-596765 CUARTO NIVEL 2501224530

Título de Nivel 3 en: Geología o Ingeniería en 
Geología o equivalentes en el extranjero, 

registrado en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada 

país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Geólogo, a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Geólogo, en 
mínimo un (1) contrato finalizado defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00 2.361.403,60

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA 
AUTOPISTA ALTERNA A LA VÍA A LA 
COSTA Y AL NUEVO AEREOPUERTO 
INTERNACIONAL EN LA ZONA DE 

CHONGÓN-DAULAR

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ESPECIALISTA AMBIENTAL NARCISA PRISCILA IDROVO LEÓN
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1034-08-825816 CUARTO NIVEL 6043245474

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Ambiental o 
Ingeniería en Gestión Ambiental o Ingeniería en 

Manejo y Conservación del Medio Ambiente o 
Ingeniería en Medio Ambiente, y Título de nivel 4 

con Maestría en Gestión Ambiental o afines 
Título registrado en la SENESCYT y para 
extranjeros certificado por la autoridad 

competente de cada país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i s ta  Ambiental , a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de Ambiental , en 
mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías ambientales.

15 1 375.000,00 1.782.469,18

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCION 
DE LAS OBRAS DEL PROYECTO 
CONTROL DE INUNDACIONES 

NARANJAL

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00 0,00

6 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL JOSÉ ALBERTO ALMACHE HERAS
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1007-12-1109811 CUARTO NIVEL 1033-2025-3210280
Licencia de prevencion de 

riesgos laborales
MDT-7290-CCL-581159

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Industrial, 
Ingeniería Mecánica, Ingeniería Ambiental, 

Ingeniería Civil o afines, y Título de Nivel 4 con 
Maestría en Seguridad Industrial o Sistemas de 
gestión en Prevención de Riesgos Laborales o 
afines, con Licencia de Prevención de Riesgos 
Laborales vigente. Los títulos deberán estar

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada 

país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i s ta  de Seguridad y Sa lud Ocupacional , a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  

cargo como Técnico, Responsable, Consultor, Supervisor o Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional, en mínimo un (1) contrato finalizado de 
fiscalización, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías en sistemas de gestión de riesgos laborales.

15 1 375.000,00 2.268.597,14
FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 

DE LAS OBRAS DEL PROYECTO 
CONTROL DE INUNDACIONES 

NARANJAL

Certif icado, Acta, IESS 1.993.653,00

FISCALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCION DEL 

CAMPUS UNIVERSITARIO 
(ETAPA I), PROYECTO DE 

CREACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE EDUCACIÓN-UNAE.

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00

7 RELACIONADOR SOCIAL
NORMA SOLEDAD AGUIRRE 

CORNEJO

 TERCER
NIVEL

TERMINADO
1007-09-964906 CUARTO NIVEL 1026-2024-2815587

Título de Nivel 3 como: Sociólogo o similar o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Relacionador Socia l , a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Sociólogo o 

similares, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías 
sociales.

15 1 375.000,00 320.941,88

ESTUDIOS DE EVALUACIÓN DEL 
SISTEMA EXISTENTE, FACTIBILIDAD Y 
DISEÑOS DEFINITIVOS DEL SISTEMA 

REGIONAL DE AGUA POTABLE 
ESMERALDAS Y ZONAS DE INFLUENCIA

Certif icado, Acta, IESS 63.691,12

FISCALIZACIÓN DE LOS 
ESTUDIOS DE 

FACTIBILIDAD Y DISEÑOS 
DEFINITIVOS DE 

SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ESTUDIOS DE 

INTERCEPTORES EN EL 
CANTÓN CUENCA 

PROVINCIA DE AZUAY

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00

8 ESPECIALISTA HIDRÁULICO Y/O HIDROLÓGICO PAÚL EDUARDO TORRES GÓMEZ
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1007-06-703984 CUARTO NIVEL 1007-04-531543

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero y Título de Nivel 4, 
con Maestría en Hidráulica, Hidrología o ramas 

afines al manejo del agua y del suelo.
Los títulos deberán estar registrados en la 

SENESCYT y para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada país según 

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i s ta  Hidrául ico y/o Hidrólogo, a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de 
Hidráulico, Hidrólogo o Hidrosanitario, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00 944.201,95

ESTUDIOS DE INGENIERÍA Y DISEÑOS 
DEFINITIVOS DE PUENTES UBICADOS 

EN VARIOS SECTORES DE LA 
PROVINICA DE EL ORO

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00 0,00

9 ESPECIALISTA VIAL RÓMULO CABRERA LUNA
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1029-11-1034266 CUARTO NIVEL 1029-13-1205915

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalente en el extranjero y Título de Nivel 4, 
con Maestría en Tránsito o Vías o afines al área 
vial. Los títulos deberán estar registrados en la 

SENESCYT y para extranjeros certificado por la 
autoridad competente de cada país según 

corresponda.

1

 EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Via l , a l  profes ional  que acredite haber ejercido el  cargo de Via l , en mínimo un 
(1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales, además de contar con experiencia en elaboración o 

supervisión de auditorías de Seguridad Vial (ASV) o similares; se aceptarán un número indeterminado de contratos ejecutados, de los cuales al menos 
uno debe ser elaboración o supervisión de Auditorias Seguridad Vial o estudios similares.

15 1 375.000,00 291.781,50

ESTUDIOS DE REHABILITACIÓN DE LA 
VÍA CUME-SAN JOSE-ESMERALDAS-
BANGUIR-UBICADA EN EL CANTÓN 

SIGSIG DE 30 KM Y DE LA VÍA 
PROGRESO-CORRALEJA, UBICADA EN 

EL CANTÓN NABÓN DE 16,7 KM

Certif icado, Acta, IESS 172.536,00

ESTUDIOS DEFINITIVOS 
PARA EL MEJORAMIENTO 

DE LA VÍA CHICTI-
TOMEBAMBA-

GUARAINAG. CON UNA 
LONGITUD APROXIMADA 
DE 26 KM, UBICADA EN EL 

CANTÓN PAUTE, 
PROVINCIA DEL AZUAY

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00

10 ESPECIALISTA EN COSTOS
SANDRA ELIZABETH AGUILAR 

AVALOS

 TERCER
NIVEL

TERMINADO
1006-02-78228 CUARTO NIVEL 1021-2017-1917128

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según 
corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  en Costos , a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  cargo de Costos  o 
Presupuestos o cargos similares en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 375.000,00 6.050.604,00

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA 
AUTOPISTA ALTERNA A LA VÍA A LA 
COSTA Y AL NUEVO AEROPUERTO 
INTERNACIONAL EN LA ZONA DE 

CHONGÓN – DAULAR

Certif icado, Acta, IESS 619.313,41

SERVICIOS DE 
CONSULTORÍA PARA LA 
“FISCALIZACIÓN DE LA 
COSTRUCCIÓN DE LA 

CARRETERA LA 
TRONCAL – PUERTO 

INCA, UBICADA EN LA 
PROVINCIA DEL CAÑAR

Certif icado, Acta, IESS 499.607,77

FISCALIZACIÓN DE LA 
OBRA: PROYECTO 3 - 

POLÍGONO 3 - 
PAVIMENTACIÓN 

INCLUYE 
CONSTRUCCIÓN DE 

ACERAS Y BORDILLOS 
E IMPLEMENTACIÓN DE 

ALCANTARILLADO 
PLUVIAL - (COOP. 
FLOR DE BASTIÓN 

BLOQUE 7 Y 9, COOP. 
LAS DELICIAS Y COOP. 
NUEVA GUAYAQUIL). -
PROGRAMA CAF XV.

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00

11 ESPECIALISTA ESTRUCTURAL
GUILLERMO ALFONSO PONCE 

VÁSQUEZ

 TERCER
NIVEL

TERMINADO
1028-02-19076 CUARTO NIVEL 1006-13-86041091

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero y Título de Nivel 4, 
con Maestría en Estructuras o áreas afines. Los 

títulos deberán estar registrados en la SENESCYT 
y para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  Estructura l , a l  profes iona l  que acredite haber ejercido el  cargo de Especia l i sta  
Estructural en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, estudios, diseños o supervisión de proyectos de ingeniería civil.

15 1 750.000,00 265.173,01

“FISCALIZACIÓN DE LA OBRA: 
CONSTRUCCIÓN DE PASO ELEVADO 

VEHICULAR PARA CONECTAR EL 
SECTOR DE LA AV. 28 SO CON LA 
CALLE 48 SO (AV. PERIMETRAL), 

INCLUYE PASO PEATONAL ELEVADO – 
ISLA TRINITARIA - PARROQUIA 

XIMENA”.

Certif icado, Acta, IESS 585.663,89

FISCALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN DEL 

PUENTE SOBRE EL RÍO 
DAULE UBICADO EN EL 

CANTÓN COLIMES DE LA 
PROVINCIA DEL GUAYAS

Certif icado, Acta, IESS 117.812,55

FISCALIZACIÓN DE LA 
REHABILITACIÓN, 
MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO DE LA 
CARRETERA DE LA VÍA 

DEL PACÍFICO 
CORREDOR ARTERIAL 
E-15, TRAMO SANTA 
ELENA – BAHÍA DE 

CARÁQUEZ DE 282 KM 
DE LONGITUD, 

SUBTRAMO CRUCITA – 
CRUZ VERDE DE 
APROX 13.5 KM

Certif icado, Acta, IESS 527.837,78

FISCALIZACIÓ
N Y 

AUDITORÍA 
TÉCNICA DE 

LA 
REHABILITACI

ÓN Y 
MANTENIMIEN
TO DE LA VÍA 
DEL PACÍFICO 
E15, EN LAS 
PROVINCIAS 
DE SANTA 
ELENA Y 
MANABÍ

Certif icado, Acta, IESS 0,00

12 ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS ISAAC ELÍAS TRUJILLO JIMENEZ
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1005-06-719927 CUARTO NIVEL 1010-08-671597

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
equivalentes en el extranjero y Título de Nivel 4, 

con Maestría Geotecnia, o Vialidad y/o 
Transporte, y/o Gestión de pavimentos o su 

equivalente en el extranjero. Los títulos deberán 
estar registrados en la SENESCYT y para 
extranjeros certificado por la autoridad 

competente de cada país según corresponda.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Especia l i sta  en Pavimentos , a l  profes ional  que acredi te haber ejercido el  cargo de 
Especialista en Pavimentos en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil.

15 1 375.000,00 931.965,40

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTO 
AMBIENTAL E INGENIERÍA 

DEFINITIVOS PARA LA RECTIFICACIÓN 
Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 

AMBATO GUARANDA, INCLUYE PASOS 
LATERALES DE GUARANDA Y STA. 

ROSA – PILAHUIN T VARIANTE DEL KEY 
UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE 

TUNGURAHUA Y BOLÍVAR

Certif icado, Acta, IESS 781.749,77

ESTUDIOS DE LA 
CARRETERA CUENCA – 
AZOGUES – BIBLIÁN: 
REHABILITACIÓN DEL 

TRAMO CUENCA 
(SALADO) – 

GUANGARCUCHO – 
ACTUAL PASO DE 

AZOGUES – Y TRAMO 
AZOGUES – BIBLIÁN; 

AMPLIACIÓN DE TRAMO: 
GUANGARCUCHO – 
AZOGUES (INCLUYE 
PUENTES); ESTUDIOS 

DEFINITIVOS DE 
INGENIERÍA DE LA NUEVA 

VÍA DE CUATRO 
CARRILES ENTRE 

AZOGUES Y BIBLIÁN, 
ESTUDIO DE TALUDES 
INESTABLES Y SITIOS 

CRÍTICOS, PROVINCIA DE 
AZUAY Y CAÑAR.

Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00

13 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E INDEMNIZACIONES WILSON TELMO HEREDIA HEREDIA
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1005-06-667927 CUARTO NIVEL no posee Certificado perito MIT

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
Arquitectura, o equivalentes en el extranjero. Los 
títulos deberán estar registrados en la SENESCYT 

y para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

Además de que cuente con acreditación 
actualizada como perito de expropiación del MIT.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Eva luador de expropiaciones  e Indemnizaciones , a l  profes ional  que acredite haber 
desempeñado las funciones de Perito Avaluador en expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00 1.663.871,00
FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 
DEL PASO LATERAL DE GUARANDA DE 

13.29KM.
Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00 0,00

13 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E INDEMNIZACIONES CRISTIAN DAVID YACELGA CAÑAS
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1005-2018-1946396 CUARTO NIVEL no posee Certificado perito MIT

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o 
Arquitectura, o equivalentes en el extranjero. Los 
títulos deberán estar registrados en la SENESCYT 

y para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

Además de que cuente con acreditación 
actualizada como perito de expropiación del MIT.

1  EXPERIENCIA MÍNIMA: Se cons iderará  Experiencia  Mínima del  Eva luador de expropiaciones  e Indemnizaciones , a l  profes ional  que acredite haber 
desempeñado las funciones de Perito Avaluador en expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00 1.200.000,00
PROYECTO VIAL CHONGÓN – SANTA 
ELENA TRAMO 2 DEL PASO LATERAL 

SALINAS - SANTA ELENA
Certif icado, Acta, IESS 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00

Código de Senecyt
Nivel de estudio 

comprobado 
Código de Senecyt Cantidad Descripción

C.I. 0962672531

No. Adicional Código Monto de Proyecto 7 Nombre del Proyecto Verificables proyecto 7Función Nombre
Nivel de estudio 

solicitado
Verificables proyecto 3

Monto de 
Proyecto 4

Verificables proyecto 4
Monto de 
Proyecto 5

Verificables proyecto 5Tiempo
Número de 
Proyecto

Monto de 
Proyectos 

Monto de 
Proyecto 1

PUNTAJE
CUMPLE 

EXPERIENCIA 
NO CUMPLE 
EXPERIENCIA 

Verificables proyecto 1
Monto de 
Proyecto 2

Verificables proyecto 2
Monto de 
Proyecto 3

Nombre del Proyecto Nombre del Proyecto
Nombre del 

Proyecto
Nombre del 

Proyecto
Monto de Proyecto 6 Nombre del Proyecto Verificables proyecto 6Nombre del Proyecto

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: PERSONAL TECNICO CLAVE

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE
PROCURADOR COMÚN: JUAN CAMILIO QUIJANO NIETO



Objetivos X 0,80
Actividades X 0,80

Acciones X 0,80
Productos X 0,80

Metas X 0,80
Relación de los equipos y personal propuesto con el plazopropuesto X 1,00

Secuencia de actividades lógizas y óptimas X 1,00
Organigrama estructural del servicio propuesto. Organigrama estructural del servicio propuesto. X 2,00 2,00

Programa o programas de actividades, X 0,67
Asignación de profesionales X 0,67

Asignación de tiempo x 0,67
10,00

Objetivos X 0,80
Actividades X 0,80

Acciones X 0,80
Productos X 0,80

Metas X 0,00
Relación de los equipos y personal propuesto con el plazopropuesto X 1,00

Secuencia de actividades lógizas y óptimas X 0,00
Organigrama estructural del servicio propuesto. Organigrama estructural del servicio propuesto. x 2,00 2,00

Programa o programas de actividades, X 0,67
Asignación de profesionales X 0,67

Asignación de tiempo X 0,67
8,20

Objetivos 0,00
Actividades 0,00

Acciones 0,00
Productos 0,00

Metas 0,00
Relación de los equipos y personal propuesto con el plazopropuesto 0,00

Secuencia de actividades lógizas y óptimas 0,00
Organigrama estructural del servicio propuesto. Organigrama estructural del servicio propuesto. OFERTA DESCALIFICADA 0,00 0,00

Programa o programas de actividades, 0,00
Asignación de profesionales 0,00

Asignación de tiempo 0,00
0,00

OFERTA DESCALIFICADA

0,00

0,00

0,00

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE
PROCURADOR COMÚN: JUAN CAMILIO QUIJANO NIETO

C.I. 0962672531

CONCEPTO, CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Desarrollo del Plan de Trabajo con objetivos,
actividades, acciones, productos y metas.

Cronograma de Ejecución de la Fiscalización, con determinación de los 
equipos y personal propuesto, el cual debe guardar relación con el plazo 

Programa o programas de actividades, asignación de profesionales y 
asignación de tiempo. Las actividades deberán estar

suficientemente diferenciadas para permitir su adecuado control y 

No.

OFERTA DESCALIFICADA

OFERTA DESCALIFICADA

Desarrollo del Plan de Trabajo con objetivos,
actividades, acciones, productos y metas.

Cronograma de Ejecución de la Fiscalización, con determinación de los 
equipos y personal propuesto, el cual debe guardar relación con el plazo 

Programa o programas de actividades, asignación de profesionales y 
asignación de tiempo. Las actividades deberán estar

suficientemente diferenciadas para permitir su adecuado control y 

OFERENTE: ASOCIACIÓN SMI
PROCURADOR COMÚN: JOSE LUIS RODRIGUEZ SINCHI

C.I. 0105111256

CONCEPTO, CUMPLE NO CUMPLE PUNTAJEOBSERVACIONES CUANTIFICACIÓN

PARÁMETRO: METODOLOGIA Y CRONOGRAMA

CUANTIFICACIÓN PUNTAJE

Desarrollo del Plan de Trabajo con objetivos,
actividades, acciones, productos y metas.

Cronograma de Ejecución de la Fiscalización, con determinación de los 
equipos y personal propuesto, el cual debe guardar relación con el plazo 

Programa o programas de actividades, asignación de profesionales y 
asignación de tiempo. Las actividades deberán estar

suficientemente diferenciadas para permitir su adecuado control y 

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: METODOLOGIA Y CRONOGRAMA

4,00

2,00

2,00

3,20

1,00

2,00

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

No.

No. CONCEPTO, PUNTAJECUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUANTIFICACIÓN

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: METODOLOGIA Y CRONOGRAMA

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE
PROCURADOR COMÚN: NELSON ANDRES CAICEDO ASPIAZU

C.I. 0911765527



No. EQUIPOS Y/O INSTRUMENTOS CANTIDAD CARACTERISTICAS CUMPLE NO CUMPLE VERIFICABLE

1
Estación Total de Alta Precisión y 

GPS
1

Al menos un equipo técnico de 
campo con una antigüedad no mayor 

a diez (10) años.
Con precisión angular 2", Prisma: 1 
mm + 1.5 ppm/2.0 mm + 2 ppm DR, 
incluye trípode, jalones y prismas, 

con certificado de calibración.

X

2 Nivel de precisión 1
Incluye trípode y mira. Precisión 
(desviación estándar en 1 km de 

doble nivelación) : ± 1.5 mm.
X

3
Equipo de laboratorio de suelos, 

hormigones, asfalto
1

Equipo para ensayos de clasificación.
Equipo estándar para el control de 

hormigón hidráulico.
Equipo estándar para control de 

mezclas asfálticas: (ensayos Marshall, 
densímetro nuclear, etc.)

X

4 Vehículos 3
Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 
c.c. o superior, dentro de la vida útil 

del vehículo.
X

No. EQUIPOS Y/O INSTRUMENTOS CANTIDAD CARACTERISTICAS CUMPLE NO CUMPLE VERIFICABLE

1
Estación Total de Alta Precisión y 

GPS
1

Al menos un equipo técnico de 
campo con una antigüedad no mayor 

a diez (10) años.
Con precisión angular 2", Prisma: 1 
mm + 1.5 ppm/2.0 mm + 2 ppm DR, 
incluye trípode, jalones y prismas, 

con certificado de calibración.

X

2 Nivel de precisión 1
Incluye trípode y mira. Precisión 
(desviación estándar en 1 km de 

doble nivelación) : ± 1.5 mm.
x

3
Equipo de laboratorio de suelos, 

hormigones, asfalto
1

Equipo para ensayos de clasificación.
Equipo estándar para el control de 

hormigón hidráulico.
Equipo estándar para control de 

mezclas asfálticas: (ensayos Marshall, 
densímetro nuclear, etc.)

x

OFERENTE: ASOCIACIÓN SMI
PROCURADOR COMÚN: JOSE LUIS RODRIGUEZ SINCHI

C.I. 0105111256

PARÁMETRO: EQUIPO MINIMO REQUERIDO 

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-

PARÁMETRO: EQUIPO MINIMO REQUERIDO 

PROCURADOR COMÚN: NELSON ANDRES CAICEDO ASPIAZU
C.I. 0911765527



4 Vehículos 3
Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 
c.c. o superior, dentro de la vida útil 

del vehículo.
x



No. EQUIPOS Y/O INSTRUMENTOS CANTIDAD CARACTERISTICAS CUMPLE NO CUMPLE VERIFICABLE

1
Estación Total de Alta Precisión y 

GPS
1

Al menos un equipo técnico de 
campo con una antigüedad no mayor 

a diez (10) años.
Con precisión angular 2", Prisma: 1 
mm + 1.5 ppm/2.0 mm + 2 ppm DR, 
incluye trípode, jalones y prismas, 

con certificado de calibración.

2 Nivel de precisión 1
Incluye trípode y mira. Precisión 
(desviación estándar en 1 km de 

doble nivelación) : ± 1.5 mm.

3
Equipo de laboratorio de suelos, 

hormigones, asfalto
1

Equipo para ensayos de clasificación.
Equipo estándar para el control de 

hormigón hidráulico.
Equipo estándar para control de 

mezclas asfálticas: (ensayos Marshall, 
densímetro nuclear, etc.)

4 Vehículos 3
Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 
c.c. o superior, dentro de la vida útil 

del vehículo.

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO 

PROCURADOR COMÚN: JUAN CAMILIO QUIJANO NIETO

PARÁMETRO: EQUIPO MINIMO REQUERIDO 
OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE

C.I. 0962672531

OFERTA 
DESCALIFICADA



OFERENTE 1 Valoración Puntaje comisión OFERENTE 2 Valoración Puntaje comisión

Experiencia general 20,00          20,00                                     Experiencia general 20,00          20,00                                   

Experiencia específica 25,00          25,00                                     Experiencia específica 25,00          25,00                                   

Experiencia Personal Técnico 45,00          45,00                                     Experiencia Personal Técnico 45,00          41,00                                   

Metodología y Cronograma 10,00          10,00                                     Metodología y Cronograma 10,00          8,20                                     

minimo 70 puntos 100,00       100,00                                  minimo 70 puntos 100,00       94,20                                  

Ponderación 0,80 Ponderación 0,75

OFERENTE 3 Valoración Puntaje comisión

Experiencia general 20,00                -                                        

Experiencia específica 25,00                -                                        

Experiencia Personal Técnico 45,00                -                                        

Metodología y Cronograma 10,00                -                                        

minimo 70 puntos 100,00             -                                        

Ponderación No se evalua OFERTA DESCALIFICADA

PROCURADOR COMÚN: JUAN CAMILIO QUIJANO NIETO

OFERTA TÉCNICA

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE

C.I. 0962672531

OFERENTE: ASOCIACIÓN SMI

PROCURADOR COMÚN: JOSE LUIS RODRIGUEZ SINCHI

C.I. 0105111256

PROCURADOR COMÚN: NELSON ANDRES CAICEDO ASPIAZU

C.I. 0911765527

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE 
OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA 

PROVINCIA DEL AZUAY

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE 
OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA 

PROVINCIA DEL AZUAY

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE 
OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA 

PROVINCIA DEL AZUAY

OFERTA TÉCNICA OFERTA TÉCNICA

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE



CANTIDAD NOMBRE MONTO OFERTADO PUNTAJE
1 OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE 1.311.642,37$              100,00
2 OFERENTE: ASOCIACIÓN SMI 1.385.041,74$              94,70

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN 
LA PROVINCIA DEL AZUAY

OFERTA ECONÓMICA

Nota *Art. 155 .- Determinación de costos de consultoría.- En todo proceso de contratación, para la determinación de los costos de un proyecto de consultoría se tomará en cuenta los siguientes componentes: 1. 
Costos directos: Son aquellos que se generan directa y exclusivamente en función de cada trabajo de consultoría y cuyos componentes básicos son, entre otros, las remuneraciones, los beneficios o cargas sociales 
del equipo de trabajo, los viajes y viáticos; los subcontratos y servicios varios, arrendamientos y alquileres de vehículos, equipos e instalaciones; suministros y materiales: reproducciones, ediciones y publicaciones; 

2. Costos indirectos o gastos generales: Son aquellos que se reconocen a consultores para atender sus gastos de carácter permanente relacionados con su organización profesional, a fin de posibilitar la oferta 
oportuna y eficiente de sus servicios profesionales y que no pueden imputarse a un estudio o proyecto en particular. Por este concepto se pueden reconocer, entre otros, los siguientes componentes: a. Sueldos, 
salarios y beneficios o cargas sociales del personal directivo y administrativo que desarrolle su actividad de manera permanente en la consultora; b. Arrendamientos y alquileres o depreciación y mantenimiento y 
operación de instalaciones y equipos, utilizados en forma permanente para el desarrollo de sus actividades; 3. Honorarios o utilidad empresarial: Son aquellos que se reconoce a las personas jurídicas consultoras, 

exclusivamente, por el esfuerzo empresarial, así como por el riesgo y responsabilidad que asumen en la prestación del servicio de consultoría que se contrata.



PONDERACIÓN
0,20
0,19

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN 

Nota *Art. 155 .- Determinación de costos de consultoría.- En todo proceso de contratación, para la determinación de los costos de un proyecto de consultoría se tomará en cuenta los siguientes componentes: 1. 
Costos directos: Son aquellos que se generan directa y exclusivamente en función de cada trabajo de consultoría y cuyos componentes básicos son, entre otros, las remuneraciones, los beneficios o cargas sociales 
del equipo de trabajo, los viajes y viáticos; los subcontratos y servicios varios, arrendamientos y alquileres de vehículos, equipos e instalaciones; suministros y materiales: reproducciones, ediciones y publicaciones; 

2. Costos indirectos o gastos generales: Son aquellos que se reconocen a consultores para atender sus gastos de carácter permanente relacionados con su organización profesional, a fin de posibilitar la oferta 
oportuna y eficiente de sus servicios profesionales y que no pueden imputarse a un estudio o proyecto en particular. Por este concepto se pueden reconocer, entre otros, los siguientes componentes: a. Sueldos, 
salarios y beneficios o cargas sociales del personal directivo y administrativo que desarrolle su actividad de manera permanente en la consultora; b. Arrendamientos y alquileres o depreciación y mantenimiento y 
operación de instalaciones y equipos, utilizados en forma permanente para el desarrollo de sus actividades; 3. Honorarios o utilidad empresarial: Son aquellos que se reconoce a las personas jurídicas consultoras, 



PUNTAJE PUNTAJE
Oferta Técnica 100,00 Oferta Técnica 94,20
Oderta Económica 100,00                      Oderta Económica 94,70                      
Coeficiente Técnico 0,80 Coeficiente Técnico 0,75
Coeficiente Económico 0,20 Coeficiente Económico 0,19

TOTAL 100,00 TOTAL 88,93

NOTA:

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE 
TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-

AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE 
TRÁFICO 12 DE OCTUBRE EN LA AUTOPISTA CUENCA-

AZOGUESBIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PUNTUACIÓN FINAL PUNTUACIÓN FINAL

C.I. 0911765527 C.I. 0105111256

En caso de empate en la puntuación final, para establecer el orden de prelación se atenderá a las siguientes reglas:
a) Si el empate se originare en diferentes calificaciones en la oferta técnica y económica, la oferta ganadora será aquella que tuviere el mayor puntaje en 
la oferta técnica.
b) Si el empate se originare en idénticas calificaciones en la oferta técnica y económica, la oferta ganadora se determinará de acuerdo a los siguientes 
criterios:
b.1) La oferta que tuviera el mayor puntaje en el parámetro “Experiencia Específica”; De persistir el empate, se aplicará progresivamente y en el siguiente 
orden los criterios:
b.2) La oferta que tuviera el mayor puntaje en el parámetro “Experiencia del Personal Técnico”;
b.3) La oferta que tuviera el mayor puntaje en el parámetro “Experiencia General”;
b.4) La oferta que tuviera el mayor puntaje en el parámetro “Plan de Trabajo”;
b.5) La oferta que tuviera el mayor puntaje en el parámetro “Instrumentos y equipos disponibles”.
Si aún después de evaluar los criterios anteriores, subsistiera un empate entre los participantes, el orden de prelación se establecerá por sorteo realizado 
por la herramienta electrónica del Portal Institucional del Servicio Nacional de Contratación Pública.

OFERENTE: ASOCIACIÓN 12 DE OCTUBRE OFERENTE: ASOCIACIÓN SMI
PROCURADOR COMÚN: NELSON ANDRES CAICEDO ASPIAZU PROCURADOR COMÚN: JOSE LUIS RODRIGUEZ SINCHI


